4

ПРОТОКОЛ

заседания Совета сельского поселения

Дюртюлинский  сельсовет муниципального района

Шаранский район  Республики Башкортостан двадцать седьмого  созыва

16.11.2018                           с.Дюртюли                                              № 36
Всего депутатов                       - 10
Кворум
   - 7

На заседании присутствовало - 10
Отсутствовали- нет
Председатель:

 Гибатова Л.Н.

Секретарь:

 Михайлов Г.А.
Присутствовали:
1.депутаты Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район;
2. работники сельхозпредприятий, работники культуры и образования, ФАПы;
3.члены постоянных  комиссий.
      Формирование рабочих органов заседания Совета: секретариата, счетной комиссии, редакционной комиссии.

Слушали: Гибатову Л.Н. – главу  сельского поселения, которая предложила избрать секретарём заседания Михайлова Геннадия Александровича, депутата избирательного округа № 3.

 Решили: принять решение «О секретаре  тридцать шестого заседания  Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» (решение прилагается).
Результаты голосования:«За»-10,«против»–нет,«воздержался» - нет.

Слушали: Гибатову Л.Н. – главу  сельского поселения, которая предложила,  избрать счётную комиссию  в следующем составе:

1.Андреева Валерия Геннадьевича - избирательный округ № 1;

2.Лутфуллина Рамиса Габдрахмановича -избирательный округ № 6;

    3.Яппарова Рустама Рамиловича - избирательный округ № 5.
     Решили: принять решение «О счетной комиссии  тридцать шестого заседания Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан» (решение прилагается).

Результаты голосования:«За»-10, «против»–нет,«воздержался»- нет.

Слушали: Гибатову Л.Н. – главу  сельского поселения, которая предложила,  избрать редакционную комиссию  в следующем составе:

1. Гильманову Анузу Тимерхановну - избирательный округ № 9;

2. Мусину Залию Махасимовну - избирательный округ № 8;

    3.Нигматуллина Раузила Азватовича - избирательный округ № 7.
Решили: принять решение «О редакционной комиссии  тридцать шестого заседания Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан» (решение прилагается).
Результаты голосования:«За»-10, «против»–нет,«воздержался»- нет.
                             ПОВЕСТКА ДНЯ:
       1. Об утверждении Дополнительного соглашения №8 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района
       Вносит глава сельского поселения.

       Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения.

      2. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

          Вносит глава сельского поселения.

         Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения.

       3.  О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №241 от 21.12.2012 года «Об утверждении порядка осуществления анализа рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан»

       Вносит глава сельского поселения.

       Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения.

     4. Об отмене решения Совета № 402 от 27 февраля 2014 года «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление и размещение, которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»

        Вносит глава сельского поселения.

       Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения.
Повестка дня утверждена.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
1.СЛУШАЛИ:
- Об утверждении Дополнительного соглашения №8 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района
РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «Об утверждении Дополнительного соглашения №8 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района» принято единогласно (текст решения прилагается).
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
2.СЛУШАЛИ:

- Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
3.СЛУШАЛИ:

- О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №241 от 21.12.2012 года «Об утверждении порядка осуществления анализа рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан»
РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №241 от 21.12.2012 года «Об утверждении порядка осуществления анализа рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан» принято единогласно (текст решения прилагается).
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
4.СЛУШАЛИ:

- Об отмене решения Совета № 402 от 27 февраля 2014 года «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление и размещение, которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»
РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «Об отмене решения Совета № 402 от 27 февраля 2014 года «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление и размещение, которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» принято единогласно (текст решения прилагается).
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
	Председательствующий на заседании –

глава сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет
	 Л.Н.Гибатова

	Секретарь заседания
	   Г.А.Михайлов